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1 Reiter- WB -vereinsintern

1.  Sophia Walker (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Alpenprinz299 6.80P

2.  Andreas Hecker (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Jenny326 6.70P

3.  Johanna von Reth (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Lucky332 6.60P

4.  Melanie Dreps (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Alpenprinz299 6.40P

5.  Linda Otto (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Jenny326 6.20P

6.  Carolin Schäfer (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Lucky332 6.00P

6.  Tanja Köster (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Figo370 6.00P

2 Führzügelklassen-WB

1.  Maja Laufkötter (RFV Büren e.V.) Mandy335 8.00P

2.  Larissa Thiele (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Carlos305 7.80P

3.  Kim Brinkmöller (RFV Brilon e.V.) Morena372 7.60P

4.  Leonie Steinhoff (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Willow363 7.40P

5.  Sophia Gerlach (RFV Marsberg e.V.) Heidi324 7.00P

5.  Lara Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Maja334 7.00P

3/1 Reiter-WB

1.  Lea Zumdick (RFV Büren e.V.) Lord330 7.60P

2.  Clara Schubert (RV Geseke e.V.) Wasco da Gama S371 7.50P

3. Laura Hermann (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Wai o Wai 2279 7.00P

4.  Ann-Christin Hensen (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Nico347 6.70P

5.  Lara Blömeke (RV St.Georg Diemeltal e.V) Golden Peace 2128 6.60P

6.  Monika Schmunk (RFV Brilon e.V.) Morena372 6.50P

7.  Juliana Meyer (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Alpenprinz299 6.40P

7.  Linda Otto (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Jenny326 6.40P

3/2 Reiter-WB

1.  Maureen Fritsche (RV Rüthen e.V.) Tristan360 7.80P

2.  Ilka Wullenweber (RFV Brilon e.V.) Britannia303 7.30P

3.  Laura Bezold (RFV Brilon e.V.) Carlos305 7.10P

4.  Jil Golombeck (RV St.Georg Diemeltal e.V) Schorse356 6.90P

5.  Marek Worm (RV Rüthen e.V.) Coco311 6.70P

6.  Melanie Dreps (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Jenny326 6.60P

6.  Johanna von Reth (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Lucky332 6.60P

3/3 Reiter-WB

1.  Christina Schulte (RV Erwitte e.V.) Wendy362 7.80P

2.  Sarah Real (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Maja334 7.50P

3.  Julia Senge (RFV Brilon e.V.) Max337 7.40P

4.  Hanna Rüther (RFV Brilon e.V.) Cedric308 7.30P

4.  Carolin Kaup (RV Suttrop u.U.e.V.) Necoma`s dream boy343 7.30P

6.  Anja Schulte (RV Erwitte e.V.) Wendy362 7.00P

7.  Ronja Stork (RV Rüthen e.V.) Fossy Bär320 6.70P

8.  Robyn Maibaum (RV Altenautal e.V.) Charly309 6.60P

9. Lena-Alicia Schröder (Bürener Pferdesportverein Almetal e) Päris213 6.40P

4 Spring Reiter WB

1.  Jennifer Lükewille (RV Helleforth e.V) Menphis Belle339 7.80P

2.  Clara Schubert (RV Geseke e.V.) Wasco da Gama S371 7.60P

3.  Judit Schlüter (RFV Brilon e.V.) African Story4 7.50P

3.  Barbara Eickhoff (RFV Haar-Möhne e.V.) Cheru58 7.50P

5.  Maureen Fritsche (RV Rüthen e.V.) Tristan360 7.40P

6.  Verena Wirth (RFV Haar-Möhne e.V.) All about Roussini9 7.30P

6.  Laura Bezold (RFV Brilon e.V.) Carlos305 7.30P

8.  Julia Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Pelle350 7.20P

9.  Charlotte Walters (RV Suttrop u.U.e.V.) Flic Flac366 7.10

10.  Ricarda Brieger (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Lord329 7.00

11.  Amy Heitsiek (RV Altenautal e.V.) Graciano321 6.90

12.  Nicola Peitz (RFV Büren e.V.) Daybreak313 6.80

13.  Holger Bezold (RFV Brilon e.V.) Minou 87193 6.70

14.  Lara Hölscher (RV Suttrop u.U.e.V.) Maybe338 6.60

15.  Leonie Cramer (RV Rüthen e.V.) Ladylike327 6.50

16.  Sarah Real (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Maja334 6.40

17. Lena-Alicia Schröder (Bürener Pferdesportverein Almetal e) Päris213 6.30

18.  Ronja Stork (RV Rüthen e.V.) Fossy Bär320 6.20
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19. Laura Hermann (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Wai o Wai 2279 6.10

20.  Ilka Wullenweber (RFV Brilon e.V.) Hannah322 6.00

21.  Joleen Tuschen (RFV Wrexen u.Um.) Nicky346 5.80

22.  Ann-Christin Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Dancer312 5.50

5 Dressur Reiter WB

1.  Ines Luckey (RFV Marsberg e.V.) Philou373 7.70P

2.  Julia Senge (RFV Brilon e.V.) Max337 7.60P

3.  Clara Schubert (RV Geseke e.V.) Wasco da Gama S371 7.50P

4.  Lia Welschof (RFV Hövelhof e.V.) Simply Smile357 7.40P

5.  Christin Aulbur (RFV Paderborn e.V.) Ficus MidnightLady104 7.30P

5.  Christin Böhner (RV Schloß Neuhaus e.V.) Filou Oho377 7.30P

7. Jasmin-Theresia Albers (RFV Brilon u.U.e.V.) Sterntaler 44273 7.20P

8.  Judit Schlüter (RFV Brilon e.V.) African Story4 7.10P

9.  Maureen Fritsche (RV Rüthen e.V.) Tristan360 7.00P

10.  Holger Bezold (RFV Brilon e.V.) Minou 87193 6.80P

10.  Julia Schorein (RV Schloß Neuhaus e.V.) Nenja344 6.80P

12.  Verena Wirth (RFV Haar-Möhne e.V.) All about Roussini9 6.70

12.  Christina Laufkötter (RFV Büren e.V.) Luigi333 6.70

14.  Nicola Peitz (RFV Büren e.V.) Daybreak313 6.60

15.  Ilka Wullenweber (RFV Brilon e.V.) Britannia303 6.50

15.  Jennifer Lükewille (RV Helleforth e.V) Menphis Belle339 6.50

17.  Sarah Real (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Maja334 6.40

18.  Barbara Eickhoff (RFV Haar-Möhne e.V.) Cheru58 6.30

18.  Christina Schulte (RV Erwitte e.V.) Wendy362 6.30

20.  Hanna Rüther (RFV Brilon e.V.) Cedric308 6.20

20.  Leonie Cramer (RV Rüthen e.V.) Ladylike327 6.20

22.  Ronja Stork (RV Rüthen e.V.) Fossy Bär320 6.10

23.  Juliana Meyer (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Alpenprinz299 6.00

23.  Lara Hölscher (RV Suttrop u.U.e.V.) Maybe338 6.00

25.  Julia Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Pelle350 5.90

25.  Simone Josephs (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Sunnyboy359 5.90

27.  Alina Cramer (RV Rüthen e.V.) Ladylike327 5.80

27.  Charlotte Walters (RV Suttrop u.U.e.V.) Flic Flac366 5.80

29.  Julia Thöne (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Dywall314 5.70

29.  Amy Heitsiek (RV Altenautal e.V.) Graciano321 5.70

29.  Ann-Christin Hensen (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Nico347 5.70

32.  Ricarda Brieger (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Lord329 5.60

32.  Jessica Frenzel (RV Helleforth e.V) Loretta331 5.60

32.  Maren Pickart (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Warthe361 5.60

35.  Ann-Christin Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Dancer312 5.50

36.  Joleen Tuschen (RFV Wrexen u.Um.) Nicky346 5.40

37.  Sissy Schmidt (RFV Marsberg e.V.) Fiona318 5.30

6 Dressurwettbewerb Kl. E für Mannschaften

Brilon1. 26.00

 Jessica Albers Sterntaler 44273 26.00

 Janine Reihs Caspar307 26.00

 Julia Senge Max337 26.00

Jasmin-Theresia Albers Mona340 26.00

 Elisa Leyk Sing Star358 26.00

 Merle Valentina Ochsenfarth Cinzano´s Son367 26.00

Marsberg3. 25.80

Nina Dengg Alexis 1977 25.80

Christina Luckey Nelli 16198 25.80

Lena Marie Maull Playgirl 16231 25.80

 Ines Luckey Philou373 25.80

Fürstenberg I4. 25.70

 Sandra Stiller Caracas 6740 25.70

Manuela Grewe Mentos 8191 25.70

 Janine Schluer Ferris vom Maib316 25.70

Bad Lippspringe5. 23.60

 Julia König Ariell301 23.60

 Julia Thöne Dywall314 23.60

 Larissa Peters Jarome325 23.60
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 Jana Köhler Jenny326 23.60

 Christina Laufkötter Luigi333 23.60

 Ulrike Heinen Monty341 23.60

 Maren Pickart Warthe361 23.60

7 Dressurwettbewerb Kl. E

1.  Madeleine Ramus (RFV Wrexen u.Um.) Floretto319 7.40P

2.  Janine Schluer (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Ferris vom Maib316 7.30P

3.  Clara Schubert (RV Geseke e.V.) Wasco da Gama S371 7.20P

4.  Julia Senge (RFV Brilon e.V.) Max337 7.10P

5. Lena Marie Maull (RFV Marsberg e.V.) Playgirl 16231 7.00P

6. Manuela Grewe (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Mentos 8191 6.90P

6.  Anna Sophie Fehring (RV St.Georg Diemeltal e.V) Mary336 6.90P

8. Corinna Bohnenkamp (RV Schloß Neuhaus e.V.) Wiela 4289 6.80P

8.  Merle Valentina Ochsenfarth (RV Altenautal e.V.) Cinzano´s Son367 6.80P

10.  Franziska Dewenter (RV Rüthen e.V.) Fairytale315 6.70P

10.  Nadine Schniedermeier (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Remie355 6.70P

12. Jasmin-Theresia Albers (RFV Brilon u.U.e.V.) Mona340 6.60

13. Nina Dengg (RFV Brilon u.U.e.V.) Alexis 1977 6.50

14.  Julia König (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Ariell301 6.40

15.  Elisa Leyk (RV Altenautal e.V.) Sing Star358 6.30

16.  Ann-Christin Pape (LRFV Diemelsee e.V.) Pelle350 6.20

16.  Simone Josephs (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Sunnyboy359 6.20

18.  Johanna Menke (RV St.Georg Diemeltal e.V) Camilla304 6.10

18.  Janine Reihs (RV Altenautal e.V.) Caspar307 6.10

20.  Christin Aulbur (RFV Paderborn e.V.) Ficus MidnightLady104 6.00

20.  Ulrike Heinen (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Monty341 6.00

22. Christina Luckey (RFV Marsberg e.V.) Nelli 16198 5.90

22.  Christina Laufkötter (RFV Büren e.V.) Luigi333 5.90

24.  Jessica Albers (RFV Brilon e.V.) Sterntaler 44273 5.80

24.  Jana Köhler (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Jenny326 5.80

26.  Larissa Peters (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Jarome325 5.70

26.  Julia Schorein (RV Schloß Neuhaus e.V.) Nenja344 5.70

28. Laura Scholand (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Pilgrim 37225 5.60

28.  Ines Luckey (RFV Marsberg e.V.) Philou373 5.60

30.  Julia Thöne (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Dywall314 5.50

30.  Maren Pickart (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Warthe361 5.50

32.  Sandra Stiller (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Caracas 6740 4.90

32.  Clara Becklas (RV St.Georg Diemeltal e.V) Orlando349 4.90

34.  Sissy Schmidt (RFV Marsberg e.V.) Caruso`s Boy306 4.80

34.  Ann-Christin Hensen (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Nico347 4.80

8 Mannsch.-Stilspring-WB Kl. E

Germete1. 6.60

 Lara Blömeke Golden Peace 2128 6.60

 Katharina Laskowski Percy L218 7.60

 Johanna Menke Camilla304 7.20

Fürstenberg I2. 5.60

 Silke Heinen Alpenprinz299 5.60

 Christina Laufkötter Luigi333 7.40

 Maren Pickart Warthe361 4.70

 Sarah Bense Kleiner Onkel368 6.30

Fürstenberg II3. 2.20

 Juliana Meyer Jenny326 2.20

 Ralf Lüchtefeld Nero345 6.30

 Ulrike Heinen Felix365 6.10

Bad Lippspringe4. 7.30

 Julia König Ariell301 7.30

 Larissa Peters Jarome325 6.40

9 Stilspringwettbewerb Kl. E

1.  Katharina Laskowski (RV St.Georg Diemeltal e.V) Percy L218 7.60P
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2. Laura Scholand (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Pilgrim 37225 7.50P

3. Friederike Schindler (RFV Brilon u.U.e.V.) Carlos 29647 7.40P

3.  Christina Laufkötter (RFV Büren e.V.) Luigi333 7.40P

3.  Hanna Unterberg (RV Altenautal e.V.) Flair378 7.40P

6.  Julia König (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Ariell301 7.30P

7.  Johanna Menke (RV St.Georg Diemeltal e.V) Camilla304 7.20P

8. Kevin Rewald (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Lance RT146 7.10P

9. Diana Gockel (RFV Paderborn e.V.) Pretty Sue 2237 7.00

10. Christina Hillenkötter (RFV Paderborn e.V.) Playboy 198230 6.80

11.  Sissy Schmidt (RFV Marsberg e.V.) Fiona318 6.70

12.  Lara Blömeke (RV St.Georg Diemeltal e.V) Golden Peace 2128 6.60

13.  Holger Bezold (RFV Brilon e.V.) Minou 87193 6.50

14.  Larissa Peters (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Jarome325 6.40

15.  Ralf Lüchtefeld (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Nero345 6.30

15.  Sarah Bense (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Kleiner Onkel368 6.30

17.  Ulrike Heinen (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Felix365 6.10

18.  Christin Böhner (RV Schloß Neuhaus e.V.) Filou Oho377 6.00

19.  Katharina Henkes (RV Altenautal e.V.) Graciano321 5.80

20.  Silke Heinen (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Alpenprinz299 5.60

21. Pamela Fistler (Upländer RFV e.V.Willingen) Angel W13 5.20

22.  Franziska Dewenter (RV Rüthen e.V.) Fairytale315 5.00

23.  Maren Pickart (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Warthe361 4.70

24.  Juliana Meyer (RV Sintfeld St.Martin/Fürstenb) Jenny326 2.20

10 Dressurprüfung Kl. E

Ehrenpreis: Reiterverein Fürstenberg

Geldpreis: Lebensmittel Heinz Wilhelm Münster

1. Marina List (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Valentina 21276 7.60P

2. Kristina Lohre (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Palue 28209 7.50P

3. Ina Böddeker (RFV Schwaney e.V.) Caddillac374 7.40P

4. Isis Laufkötter (RFV Büren e.V.) Daimler 4271 7.20P

5. Vanessa Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Lannagan L148 7.00P

5. Jasmin-Theresia Albers (RFV Brilon u.U.e.V.) Sterntaler 44273 7.00P

7. Judith Mandel (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Floris van Bellingeweer110 6.90

7. Lena Marie Maull (RFV Marsberg e.V.) Playgirl 16231 6.90

9. Victoria Kaup (RV Suttrop e.V.) Carlo 29046 6.70

10. Luisa Müller (RFV Büren e.V.) Latina 72150 6.60

11. Stefanie Bohnenkamp (RV Schloß Neuhaus e.V.) Weeke286 6.40

12. Jessica Spaniol (RV Helleforth e.V.) Menphis Belle339 6.00

13. Laura Scholand (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Pilgrim 37225 5.90

14. Inga Bezold (RFV Brilon u.U.e.V.) Empire 16590 5.80

15. Christina Luckey (RFV Marsberg e.V.) Nelli 16198 5.50

11 Springprüfung Kl. E

Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Maschinenbau Henneken

RCG Josef Jonas

1. Pia Kaimann (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Caprice376 0.00 / 38.06P

2. Pia Kaimann (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) A Red Hot Chili Pepper1 0.00 / 38.56P

3. Philipp Stute (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Nilona202 0.00 / 41.13P

4. Franziska Rickert-Schulte (RV Erwitte e.V.) Da capo 269 0.00 / 41.73P

5. Anke Hammerschmidt (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Leonardo 739157 0.00 / 42.40P

6. Melissa Lukei (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Sammy Davis Jun.264 0.00 / 42.59P

7. Mareike Tacken (RFV Brilon u.U.e.V.) Laslo R149 0.00 / 43.20

8. Melina Meilwes (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Duran 3085 0.00 / 44.83

9. Katharina Rickert-Schulte (RV Erwitte e.V.) Floh369 0.00 / 46.00

10. Deborah Schmitz (RFV Büren e.V.) Polany 4233 0.00 / 46.11

11. Carolin David (RV Warburger Land e.V.) Cora Contessa66 0.00 / 46.75

12. Laura Wille (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Rübennase 2259 0.00 / 46.82

13. Friederike Schindler (RFV Brilon u.U.e.V.) Carlos 29647 0.25 / 50.10

14. Patricia Frevert (RV Medebach-Langeln e.V.) Valandiego275 1.50 / 55.34

15. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Ronja 1506253 4.00 / 41.06

16. Inga Bezold (RFV Brilon u.U.e.V.) Minou 87193 4.00 / 41.28

12 Komb. Dre-/Spr.-Prüfung Kl. E

Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Med. Fußpflegepraxis Ralf Lüchtefeld

1. Jessica Spaniol (RV Helleforth e.V.) Menphis Belle339 7.40P

2. Deborah Schmitz (RFV Büren e.V.) Polany 4233 7.30P

2. Pia Kaimann (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Caprice376 7.30P
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4. Isis Laufkötter (RFV Büren e.V.) Daimler 4271 7.20P

5. Inga Bezold (RFV Brilon u.U.e.V.) Empire 16590 7.10P

5. Judith Mandel (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Floris van Bellingeweer110 7.10P

7. Friederike Schindler (RFV Brilon u.U.e.V.) Carlos 29647 7.00

7. Laura Scholand (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Pilgrim 37225 7.00

9. Kristina Lohre (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Palue 28209 6.90

10. Victoria Kaup (RV Suttrop e.V.) Carlo 29046 6.80

10. Katharina Rickert-Schulte (RV Erwitte e.V.) Floh369 6.80

12. Anke Hammerschmidt (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Leonardo 739157 6.70

12. Jasmin-Theresia Albers (RFV Brilon u.U.e.V.) Sterntaler 44273 6.70

14. Deborah Schmitz (RFV Büren e.V.) Mondego 24195 6.30

13 Dressurpferdeprüfung Kl. A

Ehrenpreis:  Turnierservice Van Kerckhove, Marsberg

Geldpreis:

1. Marcus Hermes (Reiterverein Altenautal e.V.) Fritz van Alfen118 8.00P

2. Hanna Baum (RSV Verl-Sende e.V.) Kaline WE137 7.80P

3. Karen Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Da Viola70 7.60P

4. Christiane Trilling (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Lex Lennart RT161 7.40P

5. Pia Altmann (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Floretto 8109 7.30P

6. Barbara Witthaut (RFV Brilon u.U.e.V.) Armagedon 523 7.20P

7. Sophia Wester-Ebbinghaus (RSV Verl-Sende e.V.) Ludwig  WE179 7.10P

8. Laura Rochell (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Cherubim 459 7.00

8. Anja Kabus (RV Erwitte e.V.) Riva S250 7.00

10. Martina Gerlach (RFV Marsberg e.V.) Fleur de Vie 2107 6.90

11. Tanja Siek (RFV Büren e.V.) Caprice 41638 6.80

11. Eva-Maria Brömer (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Leon 516156 6.80

11. Petra Lerch (RV Suttrop e.V.) Pearsen217 6.80

14. Martina Böger (RV Schloß Neuhaus e.V.) Sommernacht 5271 6.70

15. Silke Anke (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Wincino Taluga292 6.60

16. Nicole Gärtner (RFV Ubbedissen e.V.) Elysee 5489 6.50

17. Gabriele Funke (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Estino92 6.20

18. Anna Scholand (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Dondelo 480 5.90

19. Ulrike Gerhardt (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Anthony 9214 5.80

20. Sabine Mühlenkamp (RFV Wrexen u.Um.) Leonn RT158 5.70

14 Dressurreiterprüfung Kl. A

Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Friseursalon Günther

Autohaus Sinemus

1. Marina List (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Valentina 21276 8.00P

2. Sophia Wester-Ebbinghaus (RSV Verl-Sende e.V.) Raffinesse V243 7.90P

3. Silke Koch (RFV Schlangen e.V.) Rascielle244 7.80P

4. Meike Kippels (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) For Spirit112 7.60P

4. Philipp Lütkemeier (Reiterverein Altenautal e.V.) Really Good247 7.60P

6. Sabrina Hassenjürgen (Reiterverein Altenautal e.V.) Madena 3185 7.50P

6. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Ronja 1506253 7.50P

8. Sophia Wester-Ebbinghaus (RSV Verl-Sende e.V.) Ludwig  WE179 7.40P

9. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Ari le beau20 7.30P

9. Elisa Sauer (RV Geseke e.V.) Filou 1541105 7.30P

9. Kristina Lohre (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Palue 28209 7.30P

12. Laura Rochell (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Cherubim 459 7.20P

12. Heike Wassermann-Hüser (RV Geseke e.V.) Fein Cera H98 7.20P

12. Philipp Lütkemeier (Reiterverein Altenautal e.V.) Piaget 10221 7.20P

15. Carina Fleischer (Reiterverein Altenautal e.V.) Beautiful-Boy28 7.10

15. Isis Laufkötter (RFV Büren e.V.) Daimler 4271 7.10

15. Jutta Weber (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Mentos 8191 7.10

18. Julia Pongratz (Reiterverein Altenautal e.V.) Don de Vito79 7.00

18. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Lilie 16163 7.00

18. Meike Kaup (RV Erwitte e.V.) Nando 235197 7.00

21. Sabrina Arens (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Caracas 6740 6.90

21. Kristin Schulte-Kroll (RFV Haar-Möhne e.V.) Cheru58 6.90

21. Pia Altmann (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Floretto 8109 6.90

21. Birgit Joachim (RFV "Graf Sporck" Delbrück e.V.) Rossini 171256 6.90

25. Sandra Ellerbrock (RFV Hövelhof e.V.) Centocinquanta53 6.80

25. Flora Koutsandreou (RFV Paderborn e.V.) Ficus MidnightLady104 6.80

25. Anja Ruiz Redondo (RV Erwitte e.V.) Lancada144 6.80

28. Annette Wüllner (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Antony  W17 6.70

29. Vanessa Holzhauer (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Noy204 6.60

30. Vanessa Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Lannagan L148 6.50

31. Steffi Schütte (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Carat S42 6.40
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31. Luisa Müller (RFV Büren e.V.) Latina 72150 6.40

31. Jennifer Wüllner (RFV Marsberg e.V.) Vilando278 6.40

34. Eva-Maria Brömer (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Lamarck 7142 6.30

34. Silke Anke (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Wincino Taluga292 6.30

36. Philipp Klose (RV Geseke e.V.) Liquido 35165 6.20

37. Gundula Ende (RFV Paderborn e.V.) Wilburn 3290 5.90

15 Dressurprüfung Kl. A für Mannschaften

Ehrenpreis:  Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Gärtnerei Meise

Gemischt1. 29.20

Hanna Baum Kaline WE137 29.20P

Sabrina Lammert Lilie 16163 29.20P

Sophia Wester-Ebbinghaus Raffinesse V243 29.20P

Schlangen2. 28.20

Maike Hölscher Ari le beau20 28.20P

Kristina Lohre Palue 28209 28.20P

Silke Koch Rascielle244 28.20P

Salzkotten3. 27.60

Laura Rochell Cherubim 459 27.60P

Riccarda Heintze Duchesse 12484 27.60P

Pia Altmann Floretto 8109 27.60P

Meike Kippels For Spirit112 27.60P

Lisa Wydrinna Kashmir 26138 27.60P

Vanessa Heintze Lannagan L148 27.60P

Sabrina Dissen Ropedancer254 27.60P

Christin Menge Warengo Weltino283 27.60P

Fürstenberg5. 27.20

Sabrina Arens Caracas 6740 27.20P

Inga Bezold Empire 16590 27.20P

Judith Mandel Floris van Bellingeweer110 27.20P

Jutta Weber Mentos 8191 27.20P

Schwaney6. 27.00

Claudia Aldenhoff Flor Bonita108 27.00

Stefanie Böddeker Lugano 247180 27.00

Ina Böddeker Caddillac374 27.00

Bawinkel7. 25.60

Sandra Zumbeel Atossa 726 25.60

Petra Pleus Espri 1491 25.60

Nicole Kleve Hitchcock 30135 25.60

Marina List Valentina 21276 25.60

Warburger Land8. 23.70

Kim Tauchert Fitzko106 23.70

Charlotte Hoppe Padrocci205 23.70

Christina Sacharow What's up 10287 23.70

Theresa Lages Akina380 23.70

16/1 Dressurprüfung Kl. A

Ehrenpreis:  Reitverein Fürstenberg

Geldpreis:  Volksbank Fürstenberg

1. Isis Laufkötter (RFV Büren e.V.) Daimler 4271 8.00P

2. Sophia Wester-Ebbinghaus (RSV Verl-Sende e.V.) Raffinesse V243 7.60P

3. Stefanie Böddeker (RFV Schwaney e.V.) Lugano 247180 7.40P

4. Jutta Weber (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Mentos 8191 7.20P

5. Vanessa Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Lannagan L148 7.00P

5. Kristina Lohre (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Palue 28209 7.00P

7. Kim Tauchert (RV Warburger Land e.V.) Fitzko106 6.70

7. Anja Ruiz Redondo (RV Erwitte e.V.) Lancada144 6.70

7. Eva Siebrichhausen (RV "St.Hubertus" Wennetal e.V.) Waldfee 649281 6.70
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10. Riccarda Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Duchesse 12484 6.60

10. Claudia Aldenhoff (RFV Schwaney e.V.) Flor Bonita108 6.60

10. Anja Kabus (RV Erwitte e.V.) Riva S250 6.60

10. Sabrina Dissen (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Ropedancer254 6.60

14. Marina List (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Valentina 21276 6.50

15. Nicole Kleve (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Hitchcock 30135 6.40

15. Silke Koch (RFV Schlangen e.V.) Rascielle244 6.40

15. Gundula Ende (RFV Paderborn e.V.) Wilburn 3290 6.40

18. Flora Koutsandreou (RFV Paderborn e.V.) Ficus MidnightLady104 6.30

18. Hanna Baum (RSV Verl-Sende e.V.) Kaline WE137 6.30

20. Sabrina Arens (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Caracas 6740 6.20

20. Petra Pleus (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Espri 1491 6.20

20. Lisa Wydrinna (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Kashmir 26138 6.20

20. Eva-Maria Brömer (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Leon 516156 6.20

20. Birgit Joachim (RFV "Graf Sporck" Delbrück e.V.) Rossini 171256 6.20

20. Ina Böddeker (RFV Schwaney e.V.) Caddillac374 6.20

26. Josephin Roehl (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Aladin 2755 6.00

26. Pia Altmann (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Floretto 8109 6.00

26. Nicole Gärtner (RFV Ubbedissen e.V.) Leroy 101159 6.00

29. Luisa Müller (RFV Büren e.V.) Latina 72150 5.80

29. Sophia Wester-Ebbinghaus (RSV Verl-Sende e.V.) Was guckst Du 2285 5.80

31. Theresa Lages (RV Warburger Land e.V.) Akina380 5.70

32. Stefanie Bohnenkamp (RV Schloß Neuhaus e.V.) Weeke286 5.50

33. Inga Bezold (RFV Brilon u.U.e.V.) Empire 16590 5.40

34. Christina Sacharow (RV Warburger Land e.V.) What's up 10287 5.30

35. Charlotte Hoppe (RV Warburger Land e.V.) Padrocci205 5.00

36. Ulrike Gerhardt (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Anthony 9214 4.80

16/2 Dressurprüfung Kl. A

Ehrenpreis:  Reitverein Fürstenberg

Geldpreis:  Volksbank Fürstenberg

1. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Lilie 16163 7.80P

2. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Ari le beau20 7.50P

3. Christin Menge (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Warengo Weltino283 7.30P

4. Meike Kippels (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) For Spirit112 7.10P

5. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Playgirl 16231 7.00P

6. Laura Rochell (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Cherubim 459 6.80P

6. Sandra Daniel (RFV des Delbrücker Land e.V.) Drosselschlag83 6.80P

6. Sigrid Popig (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Ferris vom Maibaumhof101 6.80P

6. Judith Mandel (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Floris van Bellingeweer110 6.80P

6. Sabrina Hassenjürgen (Reiterverein Altenautal e.V.) Madena 3185 6.80P

17 Komb. Dre/Spr.-Prüfung Kl. A

Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis:  Veith Holzhandlung, Bad Wünnenberg

1. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Lilie 16163 7.60P

2. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Ronja 1506253 7.20P

3. Philipp Klose (RV Geseke e.V.) Liquido 35165 7.10P

4. Petra Pleus (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Espri 1491 7.00P

5. Simone Peitzmeyer (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Adelaide 123 6.90P

6. Martina Gerlach (RFV Marsberg e.V.) Fleur de Vie 2107 6.80

7. Sabrina Hassenjürgen (Reiterverein Altenautal e.V.) Madena 3185 6.70

7. Kristina Lohre (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Palue 28209 6.70

9. Dimitra Grewe (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Caresino 343 6.60

9. Anja Hansmeier (Reiterverein Verl e.V.) Fairway K 295 6.60

11. Marlis Schulte-Kroll (RFV Haar-Möhne e.V.) Cheru58 6.50

11. Deborah Schmitz (RFV Büren e.V.) Polany 4233 6.50

13. Julia Plöger (RV Steinheim e.V.) Glamour Girl 5126 6.40

14. Pia Kaimann (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Caprice376 6.30

15. Martina Schnittker (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Dolina 3677 5.80

15. Philipp Lütkemeier (Reiterverein Altenautal e.V.) Really Good247 5.80

17. Anke Hammerschmidt (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Leonardo 739157 5.70

18. Nicole Kleve (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Hitchcock 30135 4.80

18 Dressurreiterprüfung Kl. L

Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Kornhaus Mühlenhoff

1. Birte Kastens (Reiterverein Altenautal e.V.) Dream of Miramis82 8.00P

2. Sophia Wester-Ebbinghaus (RSV Verl-Sende e.V.) Was guckst Du 2285 7.80P

3. Rebecca Siefert (RFV Hövelhof e.V.) New Jersey200 7.60P
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4. Marina Loriz (Reiterverein Altenautal e.V.) Heiligenberg's Alex134 7.40P

5. Heike Wassermann-Hüser (RV Geseke e.V.) Fein Cera H98 7.20P

6. Eva-Maria Brömer (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Lamarck 7142 7.10P

6. Christin Menge (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Warengo Weltino283 7.10P

8. Hanna Baum (RSV Verl-Sende e.V.) Kaline WE137 7.00P

8. Kathrin Kuhlenkamp (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Llano Estacado K169 7.00P

10. Carolin Dreisbach (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Contano65 6.90P

10. Jutta Weber (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Mentos 8191 6.90P

12. Christina Rüther (RFV Brilon u.U.e.V.) L'Ami Solander143 6.80

12. Barbara Buthmann (Reiterverein Altenautal e.V.) Lescalero 2160 6.80

12. Silke Timmer (RV Helleforth e.V.) Warrant 12284 6.80

15. Meike Kippels (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) For Spirit112 6.70

16. Jenny Mertens (RV Erwitte e.V.) Dark Angel 1973 6.60

17. Sandra Ellerbrock (RFV Hövelhof e.V.) Centocinquanta53 6.50

17. Eva Siebrichhausen (RV "St.Hubertus" Wennetal e.V.) Waldfee 649281 6.50

19. Claudia Rüther (RV Horn-Overhagen e.V.) February Black97 6.40

19. Claudia Aldenhoff (RFV Schwaney e.V.) Flor Bonita108 6.40

19. Irija Klotz (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Wjelki296 6.40

22. Philipp Lütkemeier (Reiterverein Altenautal e.V.) Really Good247 6.20

22. Ann-Kristin Röchter (RV Helleforth e.V.) White Chocolate 3288 6.20

24. Meike Kaup (RV Erwitte e.V.) Nando 235197 6.10

24. Jennifer Wüllner (RFV Marsberg e.V.) Vilando278 6.10

26. Josephin Roehl (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Aladin 2755 6.00

26. Sandra Poppe (LRFV Diemelsee e.V.) Gergely noire122 6.00

26. Philipp Lütkemeier (Reiterverein Altenautal e.V.) Piaget 10221 6.00

29. Birte Kastens (Reiterverein Altenautal e.V.) Pilgrims Ass226 5.90

29. Sophia Wester-Ebbinghaus (RSV Verl-Sende e.V.) Raffinesse V243 5.90

31. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Ari le beau20 5.80

32. Nicole Kleve (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Hitchcock 30135 5.60

33. Sabrina Arens (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Caracas 6740 5.50

34. Silvia Witte (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Badolino27 5.40

35. Petra Pleus (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Espri 1491 5.30

19 Dressurprfg. Kl. L -Trense-

Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Energietechnik Nolte

1. Silke Timmer (RV Helleforth e.V.) Warrant 12284 7.50P

2. Petra Pleus (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Espri 1491 7.40P

3. Carolin Dreisbach (Reiterverein Oberkirchen e.V.) Contano65 7.30P

4. Marcus Hermes (Reiterverein Altenautal e.V.) Fritz van Alfen118 7.20P

4. Irija Klotz (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Wjelki296 7.20P

6. Petra Lerch (RV Suttrop e.V.) Fellini 8599 7.10P

6. Jutta Weber (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Mentos 8191 7.10P

8. Birte Kastens (Reiterverein Altenautal e.V.) Dream of Miramis82 7.00

8. Rebecca Siefert (RFV Hövelhof e.V.) New Jersey200 7.00

10. Sandra Ellerbrock (RFV Hövelhof e.V.) Centocinquanta53 6.90

10. Christina Rüther (RFV Brilon u.U.e.V.) L'Ami Solander143 6.90

12. Eva-Maria Brömer (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Lamarck 7142 6.80

12. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Lilie 16163 6.80

14. Claudia Rüther (RV Horn-Overhagen e.V.) February Black97 6.70

14. Marina Loriz (Reiterverein Altenautal e.V.) Heiligenberg's Alex134 6.70

16. Sandra Poppe (LRFV Diemelsee e.V.) Gergely noire122 6.60

16. Sophia Wester-Ebbinghaus (RSV Verl-Sende e.V.) Raffinesse V243 6.60

18. Josephin Roehl (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Aladin 2755 6.50

19. Barbara Buthmann (Reiterverein Altenautal e.V.) Lescalero 2160 6.40

20. Nicole Kleve (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Hitchcock 30135 6.30

20. Sabrina Dissen (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Ropedancer254 6.30

22. Annette Wüllner (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Antony  W17 6.10

23. Birte Kastens (Reiterverein Altenautal e.V.) Pilgrims Ass226 6.00

24. Hanna Baum (RSV Verl-Sende e.V.) Was guckst Du 2285 5.80

25. Kathrin Kuhlenkamp (Reiterverein Bad Driburg e.V.) Llano Estacado K169 5.70

20 Springpferdeprüfung Kl. A**

Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Hufschmiedin Anja Kemper

1. Laura Rochell (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Cherubim 459 7.70P

2. Ute Niemöller (RV Anröchte u.U. e.V.) Ligrette162 7.60P

3. Jens Niederschulte (Reiterverein Verl e.V.) Fabricio 2294 7.50P

4. Julia Rötzmeier (RV Gut Wandschicht z.Förd.d.Vielsei) Premier Poulain236 7.40P

5. Uwe Sczepurek (Reiterverein Verl e.V.) Leo 458155 7.30P

5. Ute Niemöller (RV Anröchte u.U. e.V.) Quinta 59241 7.30P
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7. Laura Rochell (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Caspar 17249 7.20

7. Manuela Schröder (Bürener Pferdesportverein Almetal e) Pyra 15239 7.20

9. Meike Freitag (RFV Paderborn e.V.) Quasar 10240 7.00

10. Georg Stratmann (RFV "Graf Sporck" Delbrück e.V.) Cassandra 25150 6.90

10. Jens Hohlweck (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Palm Beach 25208 6.90

12. Bastian Schleider (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Leandro S 2153 6.80

13. Manuela Schröder (Bürener Pferdesportverein Almetal e) Caringa Bay 344 6.30

13. Meike Haverig (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Louisan 4174 6.30

15. Gabriele Funke (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Estino92 6.20

16. Hubert Gerken (RFV Paderborn e.V.) Carismo HG45 6.00

17. Alice Koch (RFV Cherusker e.V.) Friederike 41117 5.10

21 Springpferdeprüfung Kl. L

Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Peugeot Autohaus Hillebrand

1. Britta Kleineheismann (RV Schloß Neuhaus e.V.) Lisa H.-P.166 7.70P

2. Ute Niemöller (RV Anröchte u.U. e.V.) Ligrette162 7.60P

3. Bastian Schleider (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Going Top EasyS127 7.40P

4. Bastian Schleider (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Leandro S 2153 7.10P

5. Alice Koch (RFV Cherusker e.V.) Friederike 41117 7.00

5. Laura Rochell (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Lunaris183 7.00

7. Rebecca Siefert (RFV Hövelhof e.V.) Coralie 1067 6.90

8. Jens Niederschulte (Reiterverein Verl e.V.) Fabricio 2294 5.70

8. Ute Niemöller (RV Anröchte u.U. e.V.) Quinta 59241 5.70

10. Manuela Schröder (Bürener Pferdesportverein Almetal e) Pyra 15239 5.50

11. Julia Rötzmeier (RV Gut Wandschicht z.Förd.d.Vielsei) Premier Poulain236 3.40

22/1 Springprüfung Kl. A*

1. Wertungsprüfung zum Reitsport Klawunde CUP 2008

Ehrenpreis: Reitsport Klawunde

Geldpreis: Reitsport Klawunde

1. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) A Red Hot Chili Pepper1 0.00 / 40.36P

2. Pia Kaimann (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Caprice376 0.00 / 40.57P

3. Elena Zöllner (RV Steinheim e.V.) Lady - N140 0.00 / 40.65P

4. Helena Leifert (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Percy L218 0.00 / 41.15P

5. Carolin David (RV Warburger Land e.V.) Cora Contessa66 0.00 / 41.94P

6. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Ronja 1506253 0.00 / 42.41P

7. Helena Leifert (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Parina 25212 0.00 / 42.68P

8. Philipp Stute (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Nilona202 0.00 / 45.03P

9. Annemarie Beine (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Prato235 0.00 / 45.18

10. Annemarie Beine (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Alisha 858 0.00 / 46.92

11. Nadja Blömeke (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Golden Peace 2128 0.00 / 48.18

12. Jessica Echterhoff (RSV Verl-Sende e.V.) Roxaen257 0.00 / 48.23

13. Bastian Schleider (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Going Top EasyS127 0.00 / 48.68

14. Vera Beinhauer (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Altbaufits - Sir Dublin10 4.00 / 42.09

15. Karolin Franke (Reiterverein Altenautal e.V.) Picasso 579223 4.00 / 44.66

16. Bastian Schleider (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Ninifee 17203 4.00 / 55.81

17. Andre Spiegel (RV Anröchte u.U. e.V.) Rico 198249 4.00 / 56.09

18. Sebastian Luckey (RFV Marsberg e.V.) Peter Pan 127219 4.00 / 56.73

19. Laura Wille (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Rübennase 2259 5.25 / 64.14

20. Nadja Blömeke (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Rudi B 2263 14.50 / 69.20

21. Julia Scherf (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Brantop's Nightflight's Paint-32 16.75 / 62.69

22. Timo Sarrazin (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Pedro381 23.75 / 74.44

22/2 Springprüfung Kl. A*

1. Wertungsprüfung zum Reitsport Klawunde CUP 2008

Ehrenpreis: Reitsport Klawunde

Geldpreis: Reitsport Klawunde

1. Helmut Franzsander (RFV des Delbrücker Land e.V.) Elastique 1488 0.00 / 38.38P

2. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Santiago H266 0.00 / 39.94P

3. Helmut Franzsander (RFV des Delbrücker Land e.V.) Cleopatra 13862 0.00 / 40.72P

4. Hubertus Spieker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Lena 398154 0.00 / 43.90P

5. Anna Tripp (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Rubens Valentino260 0.00 / 44.28P

6. Steffi Schütte (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Carat S42 0.00 / 46.03

7. Meike Haverig (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Louisan 4174 0.00 / 49.02

8. Sandra Zumbeel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Atossa 726 4.00 / 48.41

9. Julia Pongratz (Reiterverein Altenautal e.V.) Don de Vito79 4.00 / 48.52

10. Hubertus Spieker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Grossina-  D133 4.00 / 48.59

11. Johanna-Carolin Kubenke (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Panama 117211 4.00 / 50.48

12. Miriam Mittag (RFV "von Bismarck" Exter e.V.) Little Miss168 4.00 / 51.69

9



Stand: 04.05.2008 / 20:49:58

Ergebnisübersicht: Fürstenberg,PLS vom 03.-04.05.2008 [460818001] 03.05.2008 - 04.05.2008

13. Uwe Hüser (RV Geseke e.V.) Pina Colada 116227 4.00 / 58.12

14. Manuela Schröder (Bürener Pferdesportverein Almetal e) Pyra 15239 8.00 / 58.04

15. Anja Schiene (RV Erwitte e.V.) Lancada144 8.00 / 59.19

23/1 Stilspringprüfung Kl. A*

Ehrenpreis:  Turnierservice Van Kerckhove, Marsberg

Geldpreis: Bäcker Becker, Essentho

1. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Ronja 1506253 8.00P

2. Deborah Schmitz (RFV Büren e.V.) Uncle Sam 19274 7.50P

3. Julia Scherf (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Brantop's Nightflight's Paint-32 7.40P

3. Johanna-Carolin Kubenke (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Panama 117211 7.40P

5. Sabrina Lammert (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) A Red Hot Chili Pepper1 7.30P

5. Elena Zöllner (RV Steinheim e.V.) Lady - N140 7.30P

7. Dimitra Grewe (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Caresino 343 7.20P

8. Annemarie Beine (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Prato235 7.00

9. Annemarie Beine (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Alisha 858 6.90

9. Kristin Schulte-Kroll (RFV Haar-Möhne e.V.) All about Roussini9 6.90

9. Pia Kaimann (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Caprice376 6.90

12. Nathalie Hanke (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Lord of Ilienworth170 6.80

13. Andre Spiegel (RV Anröchte u.U. e.V.) Rico 198249 6.60

14. Deborah Schmitz (RFV Büren e.V.) Polany 4233 6.30

15. Melissa Lukei (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Sammy Davis Jun.264 6.00

16. Philipp Stute (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Nilona202 5.90

17. Nadja Blömeke (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Rudi B 2263 5.60

18. Alina Brandt (RFV Büren e.V.) Calvero 1333 5.50

19. Kristina Lohre (RFV Paderborn-Haxtergrund e.V.) Palue 28209 3.10

20. Anke Hammerschmidt (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Leonardo 739157 0.01

20. Anja Hansmeier (Reiterverein Verl e.V.) Raviness vom Neumühler Hof246 0.01

23/2 Stilspringprüfung Kl. A*

Ehrenpreis: Turnierservice Van Kerckhove

Geldpreis: Autohaus Bonefeld, Bad Wünnenberg

1. Britta Kleineheismann (RV Schloß Neuhaus e.V.) Lisa H.-P.166 7.40P

2. Claudia Henksmeier (RFV Paderborn e.V.) Anton 8316 7.30P

3. Hubertus Spieker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Grossina-  D133 7.20P

3. Meike Freitag (RFV Paderborn e.V.) Pialotta 33222 7.20P

5. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Santiago H266 7.10P

6. Jörg Ehringhausen (RFV "Graf Sporck" Delbrück e.V.) Meico 10190 7.00P

7. Steffi Schütte (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Carat S42 6.90

7. Hubertus Spieker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Lena 398154 6.90

9. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Caracas 6740 6.80

9. Meike Haverig (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Louisan 4174 6.80

9. Anna Tripp (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Rubens Valentino260 6.80

12. Sandra Zumbeel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Atossa 726 6.70

12. Karen Evans (RFV Paderborn e.V.) Playmate 13232 6.70

14. Kathrin Gockel (RFV Büren e.V.) Cayenne 12152 6.40

14. Miriam Mittag (RFV "von Bismarck" Exter e.V.) Little Miss168 6.40

14. Jens Hohlweck (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Palm Beach 25208 6.40

17. Relindis Agethen (RFV Paderborn e.V.) Camira 3235 6.00

17. Gabriele Funke (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Estino92 6.00

17. Manuel Becker (Upländer RFV e.V.Willingen) Loxford 2176 6.00

20. Christel Breker (RFV Schwaney e.V.) William 185291 4.90

21. Manuel Becker (Upländer RFV e.V.Willingen) Checkmate Classics Boy57 4.00

22. Simone Peitzmeyer (ZRFV SC Blau-Weiß Ostenland e.V.) Adelaide 123 0.01

22. Anja Schiene (RV Erwitte e.V.) Lancada144 0.01

24 Punktespringprfg. Kl. A**

Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Metzgerei Mause, Fürstenberg

Fliesenlegermeister Wernecke

1. Helmut Franzsander (RFV des Delbrücker Land e.V.) Cleopatra 13862 44.00 / 39.43P

2. Helmut Franzsander (RFV des Delbrücker Land e.V.) Elastique 1488 44.00 / 40.07P

3. Petra Fette (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Forever Happy114 44.00 / 40.19P

4. Nadja Blömeke (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Rudi B 2263 44.00 / 41.65P

5. Sandra Zumbeel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Atossa 726 44.00 / 41.76P

6. Britta Kleineheismann (RV Schloß Neuhaus e.V.) Lisa H.-P.166 44.00 / 42.92P

7. Johanna-Carolin Kubenke (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Panama 117211 44.00 / 43.80P

8. Relindis Agethen (RFV Paderborn e.V.) Camira 3235 44.00 / 44.97P

9. Jessy Hornig (RFV Hövelhof e.V.) Lando 227147 44.00 / 45.15

10. Steffi Schütte (RFV Gut Forst Leitmar e.V.) Carat S42 44.00 / 46.86
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11. Anja Hansmeier (Reiterverein Verl e.V.) Raviness vom Neumühler Hof246 44.00 / 47.89

12. Kathrin Gockel (RFV Büren e.V.) Cayenne 12152 44.00 / 49.47

13. Manuel Becker (Upländer RFV e.V.Willingen) Checkmate Classics Boy57 45.00 / 53.29

14. Nadja Blömeke (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Golden Peace 2128 41.00 / 44.37

15. Claudia Krumsiek (RFV Büren e.V.) Calvero 1333 41.00 / 44.53

16. Kristin Schulte-Kroll (RFV Haar-Möhne e.V.) All about Roussini9 41.00 / 45.10

17. Meike Haverig (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Louisan 4174 41.00 / 45.79

18. Manuel Becker (Upländer RFV e.V.Willingen) Loxford 2176 41.25 / 50.21

19. Claudia Krumsiek (RFV Büren e.V.) Bonito 12631 40.00 / 40.13

20. Elena Zöllner (RV Steinheim e.V.) Lady - N140 40.00 / 43.02

21. Miriam Mittag (RFV "von Bismarck" Exter e.V.) Little Miss168 41.25 / 54.49

22. Melanie Müller (RFV Paderborn e.V.) Pretty Sue 2237 37.00 / 39.06

23. Uwe Hüser (RV Geseke e.V.) Pina Colada 116227 35.25 / 54.83

24. Claudia Henksmeier (RFV Paderborn e.V.) Anton 8316 28.00 / 41.87

25. Philipp Stute (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Nilona202 28.00 / 42.62

25 Glücksspringprfg. Kl. A**

Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Architekturbüro Säcker-Wieseler

Architekturbüro Köhler

1. Claudia Krumsiek (RFV Büren e.V.) Bonito 12631 22.00 / 63.95P

2. Helena Leifert (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Percy L218 22.00 / 64.54P

3. Elena Zöllner (RV Steinheim e.V.) Lady - N140 22.00 / 65.33P

4. Sandra Zumbeel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Atossa 726 22.00 / 65.34P

5. Uwe Hüser (RV Geseke e.V.) Pina Colada 116227 21.00 / 65.84P

6. Miriam Mittag (RFV "von Bismarck" Exter e.V.) Little Miss168 19.00 / 63.92

7. Philipp Stute (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Nilona202 18.00 / 62.29

8. Anna Tripp (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Rubens Valentino260 18.00 / 62.70

9. Petra Fette (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Forever Happy114 18.00 / 64.51

10. Nadja Blömeke (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Golden Peace 2128 18.00 / 64.90

11. Helena Leifert (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Lunaleif182 18.00 / 67.15

12. Meike Freitag (RFV Paderborn e.V.) Pialotta 33222 18.00 / 71.04

13. Claudia Krumsiek (RFV Büren e.V.) Calvero 1333 17.00 / 61.73

14. Alexander Stijohann (ZRFV Mastholte e.V.) Rubinio 3262 17.00 / 62.94

15. Alexander Stijohann (ZRFV Mastholte e.V.) Chalys55 16.00 / 62.76

16. Manuel Becker (Upländer RFV e.V.Willingen) Loxford 2176 16.00 / 73.42

17. Melissa Lukei (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Sammy Davis Jun.264 14.00 / 66.75

18. Manfred Mörs (RV Medebach-Langeln e.V.) Gibsy 110124 10.00 / 63.29

19. Julia Scherf (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Dynamic Doreen86 10.00 / 63.89

26 Zwei-Phasen-Springprfg. Kl. L

Ehrenpreis: Werny Landhandel, Fürstenberg

Geldpreis:

1. Lars Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Achat 2882 *0.00 / 24.58P

2. Meike Haverig (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Paula 48216 *0.00 / 25.13P

3. Martin Thiele (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Conn Spirit64 *0.00 / 25.98P

4. Helena Leifert (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Limona 11164 *0.00 / 27.09P

5. Stephanie Lutter (RFV Büren e.V.) Uncle Sam 19274 *0.00 / 27.39P

6. Elena Zöllner (RV Steinheim e.V.) Lady - N140 *0.00 / 27.62P

7. Johanna-Carolin Kubenke (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Panama 117211 *0.00 / 28.06P

8. Stefanie Petzold (RSG Eggeland e.V.) Laepidary141 *0.00 / 28.07

9. Christian Tofall (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Amadeus 64211 *0.00 / 28.64

10. Stephanie Lutter (RFV Büren e.V.) Mondego 24195 *0.00 / 29.08

11. Anna-Lena Henke (RFV Büren e.V.) Loretto 174173 *0.00 / 29.26

12. Bastian Schleider (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Rubin 575261 *0.00 / 32.14

13. Helena Leifert (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Parina 25212 *4.00 / 26.51

14. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Santiago H266 *4.00 / 28.39

15. Rebecca Siefert (RFV Hövelhof e.V.) Athletico 3925 *4.00 / 29.62

16. Monika Thill (RFV Volkmarsen e.V.) Maverick 40189 4.00 / 40.42

17. Hubertus Spieker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Grossina-  D133 4.00 / 40.93

18. Hubertus Spieker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Lena 398154 4.00 / 41.20

19. Martin Thiele (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Crazy Christel PT68 4.00 / 45.82

20. Katharina Sagel (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Silvios As270 4.00 / 50.36

21. Meike Freitag (RFV Paderborn e.V.) Palegro's Patty207 4.00 / 51.15

22. Manuel Becker (Upländer RFV e.V.Willingen) Chagall 12554 4.50 / 53.84

23. Helmut Franzsander (RFV des Delbrücker Land e.V.) Cleopatra 13862 8.00 / 41.56

24. Uwe Hüser (RV Geseke e.V.) Pina Colada 116227 8.00 / 42.76

25. Annemarie Beine (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Prato235 9.75 / 58.94

27 Springprüfung Kl. L
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Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Raiffeisen Haaren

1. Lars Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Achat 2882 0.00 / 41.79P

2. Meike Haverig (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Paula 48216 0.00 / 43.65P

3. Jörg Ehringhausen (RFV "Graf Sporck" Delbrück e.V.) Meico 10190 0.00 / 44.96P

4. Martin Thiele (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Conn Spirit64 0.00 / 47.86P

5. Helena Leifert (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Parina 25212 0.00 / 48.01P

6. Ann-Cathrin Mikus (Senne RFV Bad Lippspringe e.V.) Jarome136 0.00 / 49.39P

7. Alexander Stijohann (ZRFV Mastholte e.V.) Rubinio 3262 0.00 / 55.01P

8. Martin Thiele (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Crazy Christel PT68 0.00 / 55.07

9. Hubert Risse (RV Schloß Neuhaus e.V.) Lordana 15172 0.00 / 57.04

10. Claudia Krumsiek (RFV Büren e.V.) Bonito 12631 4.00 / 44.06

11. Friederike Röper (RV Rüthen e.V.) Fabalou 493 4.00 / 49.57

12. Anja Hansmeier (Reiterverein Verl e.V.) Fairway K 295 4.00 / 50.48

13. Karen Evans (RFV Paderborn e.V.) Playmate 13232 4.00 / 54.67

14. Monika Thill (RFV Volkmarsen e.V.) Maverick 40189 4.00 / 55.09

15. Matthias Schemming (RFV Brilon u.U.e.V.) Chayenne 1056 4.00 / 59.51

16. Hubertus Spieker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Lena 398154 4.00 / 61.91

17. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Santiago H266 5.00 / 65.29

18. Helmut Franzsander (RFV des Delbrücker Land e.V.) Cleopatra 13862 8.00 / 42.03

19. Helena Leifert (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Lunaleif182 8.00 / 47.80

20. Alexander Stijohann (ZRFV Mastholte e.V.) Chalys55 8.00 / 51.00

21. Katharina Oel (RV Rüthen e.V.) Dynamik 3587 8.00 / 56.25

22. Annemarie Beine (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Prato235 8.50 / 63.50

23. Hubertus Spieker (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Grossina-  D133 16.00 / 60.54

24. Johanna-Carolin Kubenke (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Panama 117211 24.00 / 93.44

28 Springprüfung Kl. L m. St.

Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Mazda Autohaus Steinhagen, Lichtenau

1. Meike Haverig (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Paula 48216 *0.00 / 25.54P

2. Ute Niemöller (RV Anröchte u.U. e.V.) Lavaletta 9151 *0.00 / 30.87P

3. Friederike Röper (RV Rüthen e.V.) Fabalou 493 *0.00 / 31.85P

4. Martin Thiele (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Conn Spirit64 *4.00 / 28.11P

5. Anja Hansmeier (Reiterverein Verl e.V.) Fairway K 295 *4.00 / 30.81P

6. Helena Leifert (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Limona 11164 *4.00 / 39.47P

7. Anna-Lena Henke (RFV Büren e.V.) Loretto 174173 *10.00 / 43.89P

8. Katharina Sagel (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Silvios As270 0.00 / 52.70

9. Hubert Risse (RV Schloß Neuhaus e.V.) Lordana 15172 0.00 / 56.04

10. Helena Leifert (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Parina 25212 4.00 / 48.81

11. Lars Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Achat 2882 4.00 / 50.12

12. Alexander Stijohann (ZRFV Mastholte e.V.) Chalys55 4.00 / 53.52

13. Martin Thiele (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Altbaufits - Sir Dublin10 4.00 / 55.17

14. Alexander Stijohann (ZRFV Mastholte e.V.) Rubinio 3262 4.00 / 57.56

15. Ute Niemöller (RV Anröchte u.U. e.V.) Waldi 9282 4.00 / 57.70

16. Martin Thiele (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Crazy Christel PT68 4.00 / 59.59

17. Matthias Schemming (RFV Brilon u.U.e.V.) Chayenne 1056 4.00 / 60.31

18. Stefanie Lahme (RV Sintfeld St.Martin Fürstenberg e) Santiago H266 8.00 / 52.17

19. Katharina Oel (RV Rüthen e.V.) Dynamik 3587 8.00 / 64.95

20. Monika Thill (RFV Volkmarsen e.V.) Maverick 40189 12.00 / 53.28

29 Springprüfung Kl. M* m. Siegerrunde

Ehrenpreis: Reitverein Fürstenberg

Geldpreis: Sintfeld Apotheke Wolfgang Hethey

1. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Chopin 6460 *0.00 / 39.43P

2. Tanja Schmidt (LRFV Arolsen u.Umg.) Cartujano 648 *0.00 / 39.97P

3. Anna-Lena Henke (RFV Büren e.V.) Loretto 174173 *4.00 / 45.32P

4. Lars Heintze (RV St.Georg Salzkotten e.V.) Achat 2882 *12.00 / 42.29P

5. Martin Thiele (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Conn Spirit64 *21.00 / 58.05P

6. Stephanie Lutter (RFV Büren e.V.) Uncle Sam 19274 6.25 / 80.93

7. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Lancalavita145 8.00 / 64.73

8. Jan Kersting (RFV Marsberg e.V.) Zisko 16297 8.00 / 68.77

9. Stefanie Petzold (RSG Eggeland e.V.) Laepidary141 8.00 / 71.87

10. Bastian Schleider (RFV "Lopshorn" Lage e.V.) Rubin 575261 11.25 / 84.48

11. Christian Tofall (Reiterverein "St.Georg" Diemeltal e) Amadeus 64211 12.25 / 88.78

12. Manuel Becker (Upländer RFV e.V.Willingen) Chagall 12554 18.50 / 81.56

13. Markus Tölle (RFV des Delbrücker Land e.V.) Anytime 9375 19.25 / 84.12

14. Monika Thill (RFV Volkmarsen e.V.) Maverick 40189 19.25 / 84.34
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